
 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 
 

 DECRETO SINDACALE  Numero 000013 DEL Data 04.11.2021 
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO PUBBLICO           

 
 

 

IL SINDACO  
 

 

 

Vista la comunicazione del Ministero della Funzione Pubblica con la quale si avvia il monitoraggio 

periodico sull’attuazione del lavoro agile nella P.A.; 

 

Visto che il monitoraggio avverrà attraverso la compilazione online di un questionario sul Portale 

www.lavoropubblico.gov.it, una piattaforma del Dipartimento dedicata alle innovazioni del lavoro 

pubblico; 

 

Rilevato che, a tal fine, il nuovo portale “lavopropubblico.gov.it” prevede l’accreditamento dell’identità 
degli utenti con due diversi gradi di responsabilità: 

 

• Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il Dirigente 

(o suo delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita se stesso e 

il dipendente/i  della  stessa  amministrazione  (Operatore/i)  ad  operare  su  uno  o  più  Servizi  del 

Portale Lavoro Pubblico. 

• Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 

dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 

Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni devono 

nominare al loro interno il Responsabile unico del il Portale Lavoro Pubblico attraverso un “atto di 

nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 

 

La sottoscritta Bruna CONSOLINI codice fiscale CNSBRN54R56L219F nata a Torino il 16/10/1954 

Sindaco pro tempore  del Comune di Bussoleno codice fiscale 86501170012; 

 
Ritenuto idoneo a svolgere le funzioni il Sig. MORINO Dario Codice fiscale MRN DRA 61C29 
L013A, Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267;  

DECRETA 
 

 

Di prendere atto di tutto quanto in premessa meglio indicato che costituisce parte integrante del presente 

decreto di nomina; 
 

1) di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, il Sig. MORINO Dario, Codice Fiscale 

MRN DRA 61C29 L013A, Responsabile dell’Area Amministrativa – responsabile unico dell’accesso 

al portale “Lavoropubblico.gov.it”; 



 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in capo 

all’Ente; 

3) di disporre che si effettui: 

 
 la comunicazione del presente atto al Sig. MORINO Dario, Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

 

 l’inserimento nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, 

ex art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 
Bussoleno, lì 4 novembre 2021 

 
 

IL SINDACO 
      Bruna CONSOLINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-11-04T11:31:21+0100
	I approve the document




